
POT: kalkulace jednoho člena domácnosti a rodinný rozpočet 
 
1) zpracujte kalkulaci a rodinný rozpočet typové rodiny. Typová rodina má povinně minimálně 
4 členy (jste jedním ze členů rodiny). V rámci zpracování uvažujte všechny náklady a výnosy 
na měsíc, které rodina má/může mít (tj. bydlení, energie, cestovné, stravné, nákup materiálu, 
služeb…). Rozpočet celé domácnosti podpořte o vhodné podklady (není nezbytné 
vše předkládat). Rozpočet zpracujte tabulkově: výnosy - náklady. Každý náklad slovně 
zdůvodněte. Při hodnocení bude brán zřetel na různorodost nákladů a snahu co nejvěrněji 
zachytit všechny rodinné finanční toky v průběhu roku. 
 
2) Zpracujte rodinný cash-flow přehled (tzn. přehled finančních toků, kdy má rodina jednotlivé 
příjmy a kdy jednotlivé výdaje) za daný měsíc.  
 
3) Zpracujte svou osobní kalkulaci v členění na přímé a nepřímé náklady na jeden týden 
podloženou o reálné účetní doklady nákladové stránky (účtenky za potraviny, jízdenky MHD, 
propočty podílu nájemného atd.). Ze zpracování musí být zřejmé, který náklad je přímý a který 
nepřímý. Nepřímé náklady musí být doplněny o kalkulaci a její zdůvodnění.  
 
V rámci zpracování uvažujte postupy a znalosti získané studiem předmětu MKV_MAUD 
(tj. využívejte základní účetní postupy, kalkulační vzorce, kalkulační jednice, rozpočet, přehled 
cash-flow atd.) 
 
 
Zpracovaný POT předložte vytištěný na 3. tutoriálu, ne později. 


